АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» июля 2015 г.                                                          №564
г.Балей

	Об утверждении плана подготовки документов стратегического планирования муниципального района «Балейский район».

	          В целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 24 Устава муниципального района  «Балейский район», администрация  муниципального  района «Балейский район»
п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить План подготовки документов стратегического планирования муниципального  района  «Балейский район» согласно приложению.
2.  Настоящее   постановление     опубликовать   в газете «Балейская новь» и  разместить  на   официальном сайте муниципального  района «Балейский район»: балей.забайкальскийкрай.рф.
3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.руководителя администрации
муниципального района «Балейский район»

 Т.Р. Соловьёва
Приложение  к  постановлению

администрации

муниципального района
«Балейский район»

                                                               от  ____.___________.2015 № _______
План
подготовки документов стратегического планирования
муниципального района «Балейский район»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	I. Нормативное правовое обеспечение стратегического планирования района

	1.
	Разработка и внесение в Совет муниципального района «Балейский район» для рассмотрения проекта решения «Об изменениях и дополнениях в Устав муниципального района «Балейский район».
	До

01.11.2015 г.
	Юрист администрации муниципального района «Балейский район».

	2.
	Внесение изменений в Положение  Управления экономики администрации муниципального района «Балейский район» , утверждённого распоряжением администрации муниципального района «Балейский район»  от 14.06.2013 № 208  «Об утверждении Положения об Управлении экономики администрации муниципального района «Балейский район».
	До

01.11.2015 г
	Управления экономики администрации муниципального района «Балейский район»

	3.
	Внесение изменений в Положении о Комитете Финансов администрации муниципального района «Балейский район», утверждённого  Постановлением администрации муниципального района«Балейский район» от 10.09.2012 № 1379 «Об утверждении  Положении о Комитете Финансов администрации муниципального района «Балейский район»
	До

01.11.2015 г
	Комитет финансов администрации муниципального района «Балейский район»

	4.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов, устанавливающих требования к содержанию документов стратегического планирования района, порядку их разработки, корректировки, рассмотрения и утверждения (одобрения), порядку осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования района, в том числе:

	Управления экономики администрации муниципального района «Балейский район»;
Комитет финансов администрации муниципального района «Балейский район»

	а)
	по Плану мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального района «Балейский район»
	До

01.01.2016 г.
	Управления экономики администрации муниципального района «Балейский район»

	б)
	по Прогнозу социально-экономического развития  муниципального района «Балейский район» на долгосрочный период
	До

01.01.2016 г.
	Управления экономики администрации муниципального района «Балейский район»

	в)
	по бюджетному прогнозу муниципального района «Балейский район» на долгосрочный период, порядку осуществления
	До                  01.01.2016 г.
	Комитет финансов администрации муниципального района «Балейский район»

	5.
	Принятие нормативного правового акта, устанавливающего требования к содержанию, порядку разработки и утверждения ежегодного отчета о ходе исполнения плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального района «Балейский район»
	До                  01.01.2016 г.
	Управления экономики администрации муниципального района «Балейский район»

	II. Корректировка утвержденных документов стратегического планирования района

	1.
	Внесение изменений в Постановление Руководителя администрации
муниципального района «Балейский район» от 06.05.2011 № 466 «Об утверждении Порядка разработки прогнозов социально-экономического развития муниципального района «Балейский район»
	До

01.06.2015 г.
	Управления экономики администрации муниципального района «Балейский район»

	2.
	Корректировка и актуализация Стратегии социально-экономического развития муниципального района «Балейский район» до 2020 года, в целях корреляции с обновленной Стратегией социально-экономического развития Забайкальского края до 2020 года с учетом предложений хозяйствующих субъектов, расположенных на территории муниципального района и приведения Стратегии в соответствие с Федеральным Законом от 25.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и нормативными правовыми актами Забайкальского края в сфере стратегического планирования
	До

01.01.2017 г.
	Управления экономики администрации муниципального района «Балейский район»

	3.
	Корректировка муниципальных программ муниципального района «Балейский район», в целях приведения в соответствие с Федеральным Законом от 25.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и нормативными правовыми актами Забайкальского края в сфере стратегического планирования
	ежегодно
	Ответственные исполнители муниципальных программ

	III. Разработка документов стратегического планирования района

	1.
	Разработка и утверждение Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития
муниципального района «Балейский район»на период до 2020 года
	До

01.01.2017 г.
	Управления экономики администрации муниципального района «Балейский район»

	2.
	Разработка и одобрение Прогноза социально-экономического развития муниципального района «Балейский район» на среднесрочный период
	ежегодно
	Управления экономики администрации муниципального района «Балейский район»

	3.
	Разработка и одобрение Прогноза социально-экономического развития муниципального района «Балейский район» на долгосрочный период
	До

01.01.2017 г.
	Управления экономики администрации муниципального района «Балейский район»

	4.
	Разработка и утверждение Бюджетного прогноза муниципального района «Балейский район» на долгосрочный период
	В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ
	Комитет финансов администрации муниципального района «Балейский район»